
S A L G A D I N H O S

E N T R A D A S  D A  C A S A

Tremoços português 

Cesta de torradas

Melão com presunto Parma

Salaminho, provolone e azeitona portuguesa

Presunto de parma, tomate seco, lascas de parmesão

Bolinho de bacalhau       (6 unidades)                                     (unidade)

Croquete de carne          (6 unidades)                                     (unidade)

Bolinho de aipim com camarão e Catupiry (6 unidades)         (unidade)

Bolinho de aipim com carne seca e Catupiry (6 unidades)

Empadas: camarão, frango ou palmito (1 unidade)

Bolinho de pernil (6 unidades)

Risole de camarão com Catupiry (6 unidades)

Pastéis variados (unidade) 
sabores: carne, carne seca com Catupiry, camarão, pernil, pizza ou queijo

Os alimentos com este símbolo contém glúten em sua composição

Disque Denúncia: 22531177, Defesa do consumidor: 08002852121
 Secretaria Municipal de Saúde: 25032280, PROCON: 1512

P E T I S C O S  D O  
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Croquete de costela (6 unidades) 60,00402

Torresmo de rolo 42,00176

Costelinha de porco à passarinho 62,00024
acompanha goiabada picante

P E T I S C O S  D O  

Punheta de bacalhau 68,00610

Linguiça recheada com queijo provolone 83,00176

Bolinho de alheira com linguiça portuguesa (6 unidades) 72,00402

11,50
11,00

60,00



P E T I S C O S

Polvo à vinagrete (1/2 porção) 99,00

Camarão peq. à milanesa com molho tártaro

Camarão médio à Paulista

130,00

Camarão VG à Paulista

150,00

Carne seca com cebola e farofa

190,00

Carne seca com aipim frito

98,00

105,00

Casquinha de siri

Filé mignon ao molho madeira aperitivo

37,00

Filé frango acebolado aperitivo

109,00

Filé peixe à milanesa aperitivo com molho tártaro 92,00

Linguiça calabresa 65,00

Lula à milanesa com molho tártaro para compartilhar 95,00

Patinha de caranguejo 58,00

Pernil com farofa para compartilhar 78,00

Picanha fatiada ao molho de manteiga 170,00

Polvo à vinagrete para compartilhar 155,00

Sardinha portuguesa (2 unidades) 50,00

Frutos do mar à vinagrete 150,00

Linguiça de cordeiro 67,00

Salaminho 58,00

Azeitona calabresa ou portuguesa 38,00

Carne assada acebolada para compartilhar 78,00

Carpaccio de carne 42,00

Frango à passarinho para compartilhar 63,00

Escondidinho de carne seca 46,00

Presunto Parma 60,00

Escondidinho de bacalhau ou camarão 60,00

Provolone à milanesa 55,00

Queijo minas c/ orégano para compartilhar 38,00

Rã à Dore (2 unidades) 66,00

Torresmo (Porção) 35,00
Polenta frita 35,00

Queijo da Serra da Estrela (acompanha cesta de torradas) 68,00

Bolinha  de queijo (15 unidades) 32,00

88,00
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1103 Torresmo (Porção pequena) 12,00

Torresmo de rolo 40,00

Linguiça recheada c/ queijo provolone 83,00



S A N D U Í C H E S  E S P E C I A I S  |  N O  P Ã O  F R A N C Ê S

P I Z Z A S

Carne assada 28,00

Pernil 28,00

Salaminho 32,00

Filé de frango 32,00

Filé à milanesa 45,00

Presunto Parma 36,00

Queijo quente 27,00

File mignon com queijo 51,00

Pernil com abacaxi 33,00

Napolitano (queijo minas com tomate e orégano) 33,00

Linguica calabresa com cebola

Carne seca com cebola e tomate

Provolone, tomate e orégano

Americano (queijo prato, presunto, ovo, alface e tomate)

Bauru (Filé mignon, queijo, ovo, alface e tomate)

Parma com queijo brie e alface

33,00

35,00

31,00

37,00

68,00

45,00

A D I C I O N E  A O  S E U  S A N D U Í C H E

Salada, cebola, abacaxi ou ameixa 5,00

Queijo prato ou minas 6,00

Queijo provolone, bacon ou ovo 7,00

Queijo brie ou Catupiry 8,00

Filé mignon 45,00

Linguiça calabresa com cebola 43,00

Brotinho

Camarão com Catupiry 46,00

Champignon 43,00

Frango com Catupiry 43,00

Jobi (presunto parma, cebola, champignon, azeitona preta e ovo) 47,00

Leblon (linguiça calabresa, presunto e champignon) 43,00

Marguerita (tomate fresco e manjericão) 43,00

Portuguesa (linguiça calabresa, ovo, presunto, azeitona e cebola) 47,00

Presunto 43,00
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C A L D O S  E  S O P A S

Caldinho de feijão

Caldo verde

Canja

20,00

36,00

43,00

O M E L E T E S  E  F R I T A D A S  

Omelete simples 28,00

Omelete vegetariano 36,00

Napolitano (tomate, queijo e orégano) 40,00

Palmito com ervas 50,00

Queijo com presunto 48,00

Fritada de camarão 103,00
Queijo brie com presunto Parma 55,00

S A L A D A S

Salada da Casa (alface, tomate e cebola) 28,00

Salada verde (alface e rúcula) 32,00

Salada Leblon (alface, tomate, cenoura e beterraba) 34,00

Caprese do Jobi (tomate, queijo minas e manjericão) 38,00

Palmito com tomate 45,00

Salada mista (alface, tomate, cebola, palmito, cenoura, 
rúcula, ovo e azeitona)

48,00

F E I J O A D A

Feijoada individual
(carne seca, costela, lombo, paio)

90,00

Feijoada completa (serve 2 pessoas)
(carne seca, costela, lombo, paio, pé, orelha e rabinho de porco)

145,00

Salada de carpaccio (carpaccio de carne, rúcula e parmesão ralado) 48,00
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P E I X E S  E  F R U T O S  D O  M A R

Bacalhau à Braz para compartilhar

Bacalhau à Portuguesa para compartilhar

Bacalhau à Jobi para compartilhar

Bacalhau à Lagareira para compartilhar

Bacalhau à Gomes Sá (1/2 porção)

Camarão na Farinha panko com arroz de limão siciliano

Moqueca de camarão

Filé de peixe à dorê com batata corada e molho tártaro

Filé de linguado à Belle Meuniére 

Polvo à moda da casa para compartilhar

Salmão com legumes cozidos

Sardinha portuguesa à João do Porto

Sardinha portuguesa com salada de batata

220,00

lasqueado e refogado no azeite com cebola, alho, ovo
mexido, batata palha, azeitona preta e salsa.

lombo cozido guarnecido com batata cozida, brócolis, ovo e cebola cozida.
220,00

220,00

lombo assado com purê de batata, cebola e alho.

lombo assado com batatas, cebola, pimentão amarelo e salsa.

232,00

bacalhau em lascas, batata sauté, cebola, azeitona e ovo.
133,00

Bacalhau à provençal (1/2 porção) 133,00
lombo grelhado com alho dourado no azeite e arroz de brócolis.

Bacalhau à moda da Casa (1/2 porção)
lombo grelhado c/ molho à base de cebola, tomate, pimentão e azeitonas.
acompanha batata corada.

133,00

Camarão à milanesa com arroz à Grega 178,00

178,00

188,00

98,00

Filé de peixe à dorê com purê de batatas e molho de camarão 110,00

132,00

Filé de linguado com arroz de brócolis 120,00

Filé de linguado com purê e molho de camarão 150,00

Polvo à Provençal  para compartilhar 225,00

grelhado com alho dourado no azeite com arroz de brócolis.

225,00

grelhado com molho à base de cebola, tomate, pimentão e azeitonas.
acompanha batata corada.

92,00

Salmão à Belle Meuniére 98,00

Salmão à la Raphaela 98,00
salmão em crosta de farinha panko, com arroz cremoso de limão siciliano.

100,00

cinco unidades de sardinhas fritas ou grelhadas, batata cozida e pimentão frito 

100,00

cinco unidades de sardinhas fritas ou grelhadas, com salada de batata.
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Bacalhau à Lagareira (1/2 porção) 140,00

1354

1354

1356

1301

1302

1306

1307

1308

                   

     

1369

 

1367
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acompanha arroz branco e farofa de dendê 

acompanha batata cozida e molho de alcaparras 

acompanha batata cozida e molho de alcaparras 



C A R N E S

Picanha com fritas

Picanha à Oswaldo Aranha 

Picanha à Campanha

Escalopinho de Mignon com purê

Filé mignon à Jobi

Filé mignon com fritas

Medalhão com arroz à piamontese

Bife à milanesa com salada de batata

Carne assada à mineira

Pernil com arroz maluco

170,00

alho, batata portuguesa, arroz e farofa.

182,00

182,00

batata frita, farofa, arroz e molho à campanha.

160,00

acompanha queijo prato, batata portuguesa, ervilha, palmito e tomate.
160,00

Filé mignon à Oswaldo Aranha 
alho, batata portuguesa, arroz e farofa.

Filé mignon à campanha
batata frita, farofa, arroz e molho à campanha.

Filé mignon à parmegiana com purê 160,00

160,00

185,00

160,00

Bife à milanesa à cubana 155,00

Carne seca à mineira 118,00

Contra-filé com fritas 97,00

Contra-filé à francesa 99,00

Carne assada com Purê 88,00

98,00

tutu de feijão, couve, arroz e torresmo

98,00

Pernil à mineira 98,00

Picanha com arroz maluco 175,00

160,00

160,00

Acompanha batata palha, bacon, banana frita, palmito e ervilha.

Carne seca desfiada e acompanha tutu de feijão, couve, arroz e torresmo.

batata palha, cebola, presunto e ervilha.

Pernil em lascas. Acompanha tutu de feijão, couve, arroz e torresmo.
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A V E S

M A S S A S

M O L H O S

A R R O Z E S

Filé de Frango à Cubana

Espaguete com Frutos do Mar

Filé mignon

Filé de frango

Filé de Frango à Jobi

Filé de Frango à Milanesa com Arroz à Grega

Espaguetti ao alho e óleo (ou molho de tomate)

Molho de camarão

Molho à campanha

Filé de Frango à Parmegiana com Purê de Batata

86,00

175,00

63,00

55,00

86,00

76,00

40,00

25,00

13,00

86,00

acompanha batata palha, bacon, banana frita, palmito e ervilha.

camarão, lula, mexilhão e polvo.

bifinho de mignon, arroz, feijão e batata frita

filézinho de frango grelhado, arroz, feijão e batata frita

acompanha queijo prato, batata portuguesa, ervilha, palmito e tomate.

camarão, lula e polvo.

Arroz Malandrinho de Bacalhau

Arroz Malandrinho de Polvo

Arroz Malandrinho de Frutos do Mar

220,00

195,00

175,00

Filé de Frango Grelhado com Legumes Cozidos

Carne assada com espaguete 

Molho Belle Meuniére (alcaparra, champignon e manteiga)

Molho tártaro

76,00

88,00

17,00

10,00

P R A T O  I N F A N T I L
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S O B R E M E S A S

A C O M P A N H A M E N T O S

Doces portugueses 

Pudim de leite 

Mousse de chocolate

Sorvete de creme

Goiabada com Catupiry

Banana frita

Banana frita c/ sorvete de creme

Creme de papaya com licor de cassis 

Brownie com sorvete e calda de chocolate  

Frutas da estação

Arroz a Piemonteses

Arroz branco

Arroz à grega 

Arroz de brócolis

Arroz maluco 

Aipim frito

Batata frita 

Batata cozida, corada ou portuguesa

Purê de batata

Salada de batata

Farofa simples 

Farofa de ovos com banana

Feijão preto

Tutu de feijão

Couve à mineira

Brócolis ao alho e óleo

Legumes cozidos

Guarnição à campanha  (Batata frita, farofa, arroz e molho à campanha)

Guarnição francesa (Batata palha com cebola, presunto e ervilha)

Guarnição mineira (Tutu de feijão, couve, arroz e torresmo)

25,00

47,00

35,00

35,00

23,00

20,00

25,00

48,00

48,00

24,00

15,00

28,00

30,00

18,00

32,00

30,00

35,00

35,00

32,00

25,00

33,00

42,00

44,00

33,00

35,00

35,00

42,00

15,00

30,00

53,00
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Segunda-feira

Terça-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

ALMOÇO EXECUTIVO DE SEGUNDA À SEXTA,
DAS 12H ÀS 18H. 

52,00

52,00

50,00

50,00

42,00

Iscas de fígado à lisboeta. acompanha batatas coradas e arroz branco 

Capa de filé com feijão manteiga

Bife de panela com arroz, feijão e batata frita

Rabada com agrião

Dobradinha com feijão branco

P R A T O S  D O  D I A
individual

87,00

87,00

87,00

87,00

74,00

duas pessoas
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